
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  93   Del  24-10-22

Oggetto: Convenzione ex art. 14 C.C.N.L. per il distacco del dipendente Alessandra
Pittau presso l'Unione dei comuni del Sulcis.

L’anno    duemilaventidue,   il  giorno   ventiquattro del mese di ottobre alle ore 16:30 in
Sant’Anna Arresi, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare
gli affari posti all’Ordine del Giorno.

PRESIEDE L’ADUNANZA   Mei Claudio in qualità di VICE-SINDACO

Sono presenti i Sigg.ri ASSESSORI:

Diana Anna Maria Teresa SINDACO A
Mei Claudio VICE-SINDACO P
Podda Maurizio Antonio ASSESSORE P(collegato in modalità telematica)
Lobina Adriana ASSESSORE P
Rossu Elisabetta ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE Frau Adalgisa.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 98  del  24/10/2022 avente ad
oggetto “Convenzione ex art. 14 C.C.N.L. per il distacco del dipendente Alessandra Pittau
presso l'Unione dei comuni del Sulcis”. che testualmente recita:

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 29 del  17/11/2021, esecutiva, con la quale
è stata delegata all’Unione dei Comuni del Sulcis l’organizzazione e gestione associata e
coordinata del servizio SUAPE   ed approvato il relativo  schema di convenzione ;

Vista  la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Sulcis  n. 03 del
11/01/2022 con la quale è stato recepito il trasferimento disposto dai Comuni di Giba,
Masainas, Tratalias, Nuxis, Perdaxius, Piscinas, Villaperuccio, Sant’Anna Arresi, San
Giovanni Suergiu e Santadi, approvando contestualmente lo schema di convenzione per
la  Gestione associata e coordinata del servizio sportello unico per le attività produttive e
per l’edilizia  - “SUAPE“, poi  sottoscritto formalmente dai Sindaci e dal Presidente
dell’Unione in data 26.01.2022 Rep. n. 01;

Vista altresì  la  Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico dell'Unione dei
Comuni del Sulcis n. 10 del 22.04.2022, con la quale è stato esternalizzato il servizio di



attività di supporto Front Office e Back Office, inerente la predisposizione per l’avvio e la
gestione di tutti i procedimenti di competenza del SUAPE stabiliti dall’art. 29 della L.R. N.
24 del 20 OTTOBRE 2016, e dall’art. 3 delle nuove direttive in materia di SUAPE di cui
all’All. “A” alla D.G.R. n. 49/19 del 05.12.2019, attivati da parte dei soggetti interessati
mediante dichiarazione autocertificativa S.U.A.P.E, alla Ditta UrbisMap s.r.l.s. con sede
in Via Palestro 31 a Selargius (CA), attivo a partire dal 02/05/2022.

Richiamata  la Convenzione Rep.n. 01 del 26/01/2022  , fra i Comuni di Giba, Masainas,
Tratalias, Nuxis, Perdaxius, Piscinas, Villaperuccio, Sant’Anna Arresi, San Giovanni
Suergiu e Santadi, disciplinante  la  Gestione associata e coordinata del Servizio sportello
unico per le attività produttive e per l’edilizia  - “SUAPE“ , in particolare l’art. 6 :

ART. 6 ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO
nel quale viene specificato che: “ La responsabilità del Servizio SUAPE associato, sarà
attribuita ad un funzionario di ruolo tra quelli già affidatari di analogo incarico al momento
della sottoscrizione della presente, presso ciascun singolo Comune aderente, nel rispetto del
criterio dell’equa rotazione, e secondo modalità e regole che saranno determinate
autonomamente dal collegio tecnico costituito dai responsabili del medesimo servizio, presso
ciascun Comune aderente.
Il collegio tecnico di cui sopra dovrà altresì stabilire il numero di tecnici (tra quelli in servizio
effettivo presso i Comuni facenti parte dell’associazione), a cui attribuire la responsabilità dei
procedimenti.  I responsabili dei procedimenti, dovranno essere in possesso dei requisiti di
legge per l’assolvimento dell’incarico, saranno nominati con provvedimento del Responsabile
del servizio protempore, secondo criteri di equa rotazione.

Dato atto che il collegio dei tecnici ,costituito dai responsabili SUAPE dei rispettivi
comuni associati, con Verbale,  ha stabilito che la reggenza del ruolo di Responsabile dello
Sportello Associato sia ricoperto a rotazione, proporzionalmente al volume di pratiche
gestito da ciascun comune, nel periodo antecedente la gestione associata, determinando il
seguente ordine  :

Resp.le Servizio Comune di San Giovanni Suergiu (MESI 6)-

Resp.le Servizio Comune di Sant’Anna Arresi (MESI 6)-

Resp.le Servizio Comune di Santadi (MESI 3)-

Resp.le Servizio Comune di Giba (MESI 2)-

Resp.le Servizio Comune di Nuxis (MESI 2)-

Resp.le Servizio Comune di Masainas (MESI 2)-

Resp.le Servizio Comune di Villaperuccio (MESI 1)-

Resp.le Servizio Comune di Perdaxius (MESI 1)-

    Resp.le Servizio Comune di Tratalias (MESI 1)-

stabilendo inoltre di esonerare dalla reggenza del servizio il Comune di Piscinas .

Rilevato che il Resp. del Comune di San Giovanni Suergiu ha terminato i primi sei mesi di
incarico, per cui si rende necessario procedere a nuova nomina, seguendo l’ordine stabilito dal
collegio dei tecnici ;

Ritenuto necessario procedere al distacco presso l’Unione dei Comuni del Sulcis del
dipendente Alessandra Pittau ai sensi dell’art. 14 C.C.N.L. Regioni Autonomie Locali del
22/01/2004, assegnandolo al Servizio SUAPE  - gestione associata per i Comuni di Giba,

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 24-10-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Masainas, Tratalias, Nuxis, Perdaxius, Piscinas, Villaperuccio, Sant’Anna Arresi, San
Giovanni Suergiu e Santadi, per n. 1 ore settimanali.

Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, che definisce nel dettaglio tutti gli istituti contrattuali e tutti gli altri aspetti utili
per regolare il corretto utilizzo del lavoratore;

Precisato che, ai sensi del comma 1 dell’art. 14 C.C.N.L., la convenzione in parola si
configura quale atto di gestione di diritto privato del rapporto di lavoro e come tale non è
assimilabile alle convenzioni di cui all’art. 30 del D. Lgs. 267/2000, restando pertanto la
competenza all’approvazione della stessa alla Giunta comunale;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visti i C.C.N.L. Regioni Autonomie Locali vigenti;

Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, sotto riportati;

con votazione unanime, presenti 3 assessori;

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di individuare, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. – Regioni Enti Locali 22/01/2004, il2.
distacco del dipendente del Comune di Sant’Anna Arresi      Alessandra Pittau,
Categoria D5, presso l’Unione dei Comuni del Sulcis assegnandolo al “ Servizio
SUAPE - gestione associata per i Comuni di Giba, Masainas, Tratalias, Nuxis,
Perdaxius, Piscinas, Villaperuccio, Sant’Anna Arresi, San Giovanni Suergiu e
Santadi “;

Di approvare lo schema di convenzione per l’utilizzo a tempo parziale, 1 ore alla3.
settimana, del suddetto dipendente;

Di dare atto che la decorrenza sarà indicata nella stessa convenzione;4.

Di dare atto, inoltre, che tutti gli aspetti finanziari ed economici sono disciplinati5.
nell’allegata Convenzione;

Di dichiarare la deliberazione che approva la presente proposta, data l’urgenza6.
dell’Unione dei Comuni del Sulcis di poter disporre del dipendente per il Servizio
delegato, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali).

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 24-10-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

*******

Data: 24-10-2022 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data: 24-10-2022 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data: 24-10-2022 Il Responsabile del servizio
F.to  Uccheddu Martina

Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il VICE-SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mei Claudio F.to Frau Adalgisa

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal 26/10/2022
Li, 24/10/2022

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 24-10-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Frau Adalgisa

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA 24/10/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Frau Adalgisa

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 24-10-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


